

24.04.2014 - 07:04 Uhr

DGAP-Adhoc: Peter Grossenbacher verlässt Mobimo

Mobimo Holding AG / Schlagwort(e): Sonstiges

24.04.2014 07:00

Veröffentlichung einer Ad-hoc-Mitteilung gemäss Art. 53 KR

Medienmitteilung

Peter Grossenbacher verlässt Mobimo

Luzern/Küsnacht, 24. April 2014 - Peter Grossenbacher, Leiter des Bereichs Portfolio-Management, wird die Mobimo verlassen. Der 45-jährige hatte seine aktuelle Funktion 2008 übernommen und damit Einsitz in die Geschäftsleitung der Immobiliengesellschaft genom-men. Herr Grossenbacher möchte nach über 12-jähriger erfolgreicher Tätigkeit für die Mobimo eine neue Herausforderung annehmen. Seine Funktionen werden per Ende Mai bis zur Neubesetzung der Position interimistisch vom CEO der Gesellschaft, Christoph Cavie-zel, wahrgenommen. Verwaltungsrat, Geschäftsleitung und Mitarbeiter danken Peter Gros-senbacher schon heute für seinen grossen Einsatz und sein erfolgreiches Wirken für die Gesellschaft und wünschen ihm persönlich und beruflich alles Gute für die Zukunft.

Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an: Mobimo Holding AG Christine Hug, PR/Kommunikation Tel: +41 44 397 11 86 Mail: christine.hug@mobimo.ch www.mobimo.ch

Über Mobimo

Die Mobimo Holding AG wurde 1999 in Luzern gegründet und ist seit 2005 an der Schweizer Börse SIX Swiss Exchange kotiert. Die Mobimo-Gruppe verfügt über einen attraktiven Portfoliomix von Anlageobjekten mit stabilen Erträgen und Entwicklungsobjekten mit hohem Wertsteigerungspotenzial. Die Investitionen werden an zukunftsträchtigen Standorten primär in den Wirtschaftsräu-men Zürich und Lausanne/Genf sowie in den Wirtschaftsräumen Basel, Luzern/Zug, Aarau und St. Gallen getätigt. Mobimo zählt mit einem Liegenschaftenportfolio im Gesamtwert von über CHF 2,3 Mrd. zu den führenden Immobiliengesellschaften der Schweiz. Im Portfolio enthalten sind Entwick-lungsobjekte mit einem Investitionsvolumen von über einer Milliarde bis 2015. (Stand per 31.12.2013).

24.04.2014 Mitteilung übermittelt durch die EQS Schweiz AG. Für den Inhalt der Mitteilung ist der Emittent verantwortlich.

EQS veröffentlicht regulatorische Mitteilungen, Medienmitteilungen mit Kapitalmarktbezug und Pressemitteilungen.
Die EQS Gruppe verbreitet Finanznachrichten für über 1'300 börsenkotierte Unternehmen im Original und in Echtzeit.
Das Schweizer Nachrichtenarchiv ist abrufbar unter http://switzerland.eqs.com/de/News

._____

Diese Meldung kann unter https://www.presseportal.ch/de/pm/100008074/100754936 abgerufen werden.